

Núm. 203

## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Jueves 24 de agosto de 2017

Sec. V-A. Pág. 60907

## V. Anuncios

## A. Contratación del Sector Público COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA

- 49219 Resolución de la Dirección General de la Agencia Pública Andaluza de Educación de la Consejería de Educación, por la que se hace pública la licitación de concesión del servicio público de comedor en los centros docentes públicos dependientes de la Consejería de Educación en la modalidad de concesión.
- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
  - a) Organismo: Agencia Pública Andaluza de Educación.
  - b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General.
  - c) Obtención de documentación e información:
    - 1) Dependencia: Agencia Pública Andaluza de Educación.
    - 2) Domicilio: Calle Judería 1, Edificio Vega del Rey.
    - 3) Localidad y código postal: Camas (Sevilla), 41900.
    - 4) Teléfono: 955625600.
    - 5) Telefax: 955625646.
    - 6) Correo electrónico: proveedores.agenciaedu@juntadeandalucia.es.
    - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.juntadeandalucia.es/contratacion. http://www.agenciaandaluzaeducacion.es.
    - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 4 de septiembre de 2017.
  - d) Número de expediente: 00182/ISE/2017/SC.
- 2. Objeto del contrato:
  - a) Tipo: Concesión del servicio público.
  - b) Descripción: Concesión del servicio público de comedor en los centros docentes públicos dependientes de la Consejería de Educación en la modalidad de concesión.
  - c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Sí. 11.
- 3. Tramitación y procedimiento:
  - a) Tramitación: Urgente.
  - b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Valor estimado del contrato: 10.635.542,58.
- 5. Presupuesto base de licitación:
  - a) Importe neto: 5.317.771,29 euros. Importe total: 5.702.754,38 euros.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
  - a) Fecha límite de presentación: 7 de septiembre de 2017.
  - c) Lugar de presentación:

cve: BOE-B-2017-49219



Núm. 203

## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Jueves 24 de agosto de 2017

Sec. V-A. Pág. 60908

- 1) Dependencia: Agencia Pública Andaluza de Educación.
- 2) Domicilio: Calle Judería, 1, Edificio Vega del Rey.
- 3) Localidad y código postal: Camas (Sevilla), 41900.
- 4) Dirección electrónica: http://www.juntadeandalucia.es/contratacion. http://www.agenciaandaluzaeducacion.es.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 14 de agosto de 2017.

En Camas (Sevilla), 16 de agosto de 2017.- El Director General de la Agencia Pública Andaluza de Educación.

ID: A170061365-1